



Dział Zamówień Publicznych

Ldz. 155/2021

Olsztyn, dnia 28 01.2022 r.

*Do wszystkich Wykonawców
uczestniczących w postępowaniu*

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dotyczy: postępowania nr 13//2022/TP/DZP o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 Ustawy Pzp pt.: „Dostawy sukcesywne odzieży ochronnej, zabezpieczającej i artykułów BHP do jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.”.

Zamawiający, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie działając na podstawie art. 284 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawia odpowiedzi na otrzymane zapytania:

Pytanie nr 1.

Prosimy o przesunięcie terminu składania na dzień 01.02.2022. Ogłoszenie zamieszczono 17 stycznia z terminem otwarcia na 25 stycznia. Asortyment obejmuje 85 pozycji i potrzeba dodatkowego czasu na przygotowanie oferty z tak szerokim zakresem.

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż przedłużył termin składania i otwarcia ofert na dzień 04.02.2022 r.

Pytanie nr 2.

Prosimy o modyfikację treści SWZ i dopuszczenie 14 dniowego terminu dostawy sukcesywnej. Obecny termin dostawy jest za krótki. Występować będą dni ustawowo wolne od pracy a część asortymentu wymagana przez Zamawiającego, to towary importowane i konieczne do sprowadzenia od producentów.

Z uwagi na to, że projekt umowy wprowadza karę za opóźnienie dostawy, tj. 1% wartości nieterminowej dostawy, prosimy o modyfikację terminu dostawy lub obniżenie kary za opóźnienie do 0,1% wartości niedostarczonego w terminie towaru.

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie nr 3.

pozycja 28 - bluza antyprzecięciowa dla pilarza - czy dopuszczają Państwo odzież wykonaną z materiału Beavernylon lub poliester 100%, z ewentualnie zwykłym kołnierzem - nie stójką, rękawami z zatraskiem - produkt zgodny z opisem został wycofany z rynku.

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania opisanego powyżej produktu pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów z opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 4.

postępowaniu nr 13/2022/TP/DZP , poz.63 brzmi



Dział Zamówień Publicznych

Rękawice ochronne skóra - tkanina drelichowa:

Przeznaczone do wykonywania prac serwisowych i konserwacyjnych latem, wytrzymały materiał,

Rodzaj połączenia – tkanina typu drelich + skóra w części chwytnej

Produkt powinien być dopuszczony do obrotu na rynku unijnym i posiadać certyfikat CE

W trakcie konsultacji zwrócono uwagę ,że opis wskazuje na rękawice do cięższych prac. Zaproponowano dodanie nowej pozycji na rękawice do prac lżejszych z kozią skórą + dzianina. W specyfikacji nie ma takiej pozycji. Rozumiem że pozostajemy przy opisie na rękawicach do prac ciężkich i mniej precyzyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż pozostaje przy opisie wskazującym na rękawice przeznaczone do prac cięższych i mniej precyzyjnych.

Pytanie nr 5.

poz. nr 63

Rękawice robocze zimowe:

przeznaczone do wykonywania prac serwisowych

i konserwacyjnych zimą, wytrzymały materiał, wodoodporne

Pytanie dotyczy, czy zewnętrzna powłoka ma być w 100% wodoodporna?

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż warstwa zewnętrzna powinna być wykonana z materiału wodoodpornego. Zamawiający nie wskazuje w jakim procencie powinna być ta wodoodporność.

Pytanie nr 6.

PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY

Szanowna Państwo,

od czasu naszej korespondencji z kwietnia 2020 r. sytuacja prawna niewiele się zmieniła. Nadal obowiązuje „ustawa covidowa”, która stanowi ochronę na wypadek załamania się dostaw, czy gwałtownego wzrostu cen. Obecny jej kształt to tekst jednolity ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych - Dz.U. z 2020 r., poz. 1842.

Najistotniejsze, z Państwa punktu widzenia, zapisy są zawarte w art. 15r. Załączam tekst tych przepisów. Zwracam uwagę na poniższe uregulowania:

„3. Strona umowy, o której mowa w ust. 1, na podstawie otrzymanych oświadczeń lub dokumentów, o których mowa w ust. 1 i 2, w terminie 14 dni od dnia ich otrzymania, przekazuje drugiej stronie swoje stanowisko, wraz z uzasadnieniem, odnośnie do wpływu okoliczności, o których mowa w ust. 1, na należyte jej wykonanie. Jeżeli strona umowy otrzymała kolejne oświadczenia lub dokumenty, termin liczony jest od dnia ich otrzymania.

4. Zamawiający, po stwierdzeniu, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, o których mowa w ust. 1, wpływają na należyte wykonanie umowy, o której mowa w ust. 1, w uzgodnieniu z wykonawcą dokonuje zmiany umowy, o której mowa w art. 455 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, w szczególności przez:

1) zmianę terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy lub jej części,



Dział Zamówień Publicznych

- 2) zmianę sposobu wykonywania dostaw, usług lub robót budowlanych,
- 3) zmianę zakresu świadczenia wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia lub sposobu rozliczenia wynagrodzenia wykonawcy
- o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekroczy 50% wartości pierwotnej umowy.
- 4a. W przypadku stwierdzenia, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, o których mowa w ust. 1, mogą wpłynąć na należyte wykonanie umowy, o której mowa w ust. 1, zamawiający, w uzgodnieniu z wykonawcą, może dokonać zmiany umowy zgodnie z ust. 4.
5. Jeżeli umowa w sprawie zamówienia publicznego zawiera postanowienia korzystniej kształtujące sytuację wykonawcy, niż wynikałoby to z ust. 4, do zmiany umowy stosuje się te postanowienia, z zastrzeżeniem, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, o których mowa w ust. 1, nie mogą stanowić samodzielnej podstawy do wykonania umownego prawa odstąpienia od umowy.
6. Jeżeli umowa w sprawie zamówienia publicznego zawiera postanowienia dotyczące kar umownych lub odszkodowań z tytułu odpowiedzialności za jej niewykonanie lub nienależyte wykonanie z powodu oznaczonych okoliczności, strona umowy, o której mowa w ust. 1, w stanowisku, o którym mowa w ust. 3, przedstawia wpływ okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte jej wykonanie oraz wpływ okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19, na zasadność ustalenia i dochodzenia tych kar lub odszkodowań, lub ich wysokość.”

Stanowią one podstawę do ewentualnej zmiany terminu dostawy, jej zakresu i wynagrodzenia, bądź odstąpienia od naliczania lub obniżenia kary umownej. Jednocześnie ustawodawca zakłada, że strony mogą umówić się korzystniej dla wykonawcy, niż to wynika z ustawy i będzie to honorowane.

W projekcie umowy podstawę modyfikacji zobowiązań stron może stanowić §8 ust. 1 lit. c.

Mam pewne wątpliwości jak należy rozumieć ustawową „zmianę zakresu świadczenia wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia lub sposobu rozliczenia wynagrodzenia wykonawcy”.

Dlatego, proponujemy zapis:

"Jeśli okoliczności związane z wystąpieniem Covid-19 spowodują wzrost cen produktów lub komponentów produktów objętych umową o więcej niż 20% wobec cen z dnia zawarcia umowy, możliwa będzie proporcjonalna zmiana wynagrodzenia Wykonawcy. Zmiana wynagrodzenia nastąpi na podstawie wniosku Wykonawcy, popartego dokumentami potwierdzającymi wzrost cen."

Mógłby to być np. §8 ust. 2 umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na dodanie powyższych zapisów do projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 7.

Poz.1

Kalosze robocze ocieplane męskie zimowe:

Czy dopuszczacie Państwo dołożenie dodatkowej aluminiowej wkładki jako izolację podstopia. Pozostałe właściwości wg opisu bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż dopuszcza dodatkową wkładkę jako izolację podstopia.

Pytanie nr 8.

pozycja 34 - Kurtka całoroczna 3 w 1 - czy dopuszczają Państwo powleczenie PU 190 g?

Odpowiedź:



Dział Zamówień Publicznych

Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na zaoferowanie opisanego powyżej produktu.

Pytanie nr 9.

pozycja 39 - Ubranie drelichowe – kurtka robocza - czy dopuszczają Państwo zapięcia inne niż na rzep (w rękawach i patce kryjącej) oraz kieszeń na telefon umieszczoną na klatce piersiowej, a nie na rękawie.

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania produktu z zapięciami innymi niż rzep, lecz wymaga zaoferowania produktu z kieszenią na rękawie.

Pytanie nr 10.

Poz 3 Buty gumowe białe

Opis buta wskazuje na buty męskie, natomiast Zamawiający wymaga też butów damskich dla tej pozycji. Tego typu buty damskie występują tylko w wersji bez podnoska. Prosimy o dopuszczenie obuwia damskiego bez podnoska.

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż wymaga zaoferowania produktu wskazanego w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 11.

Poz 6 i 7 Trzewiki bezpieczne damskie i męskie

Czy Zamawiający dopuści podszewę PU/ GUMA bez wstawek z poliuretanu? Informujemy, iż nie ma na rynku obuwia zgodnego z obecnym opisem Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania opisanego powyżej produktu pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów z opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 12.

Poz 14 Buty robocze ocieplane damskie

Czy Zamawiający dopuści byty z wkładką antyprzebiciową kompozytową inną niż L-protection?

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania opisanego powyżej produktu z zastrzeżeniem, iż nie wyraża zgody na wkładkę metalową.

Pytanie nr 13.

Poz 15 Buty robocze wiosenno-letnie męskie

Czy Zamawiający dopuści byty z wkładką antyprzebiciową kompozytową inną niż L-protection?

Czy Zamawiający chodzi o półbuty, sandały czy trzewiki?

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż wymaga zaoferowania półbutów oraz dopuszcza możliwość zaoferowania opisanego powyżej produktu z zastrzeżeniem, iż nie wyraża zgody na wkładkę metalową.

Pytanie nr 14.

Poz 16 Buty robocze wiosenno-letnie damskie

Czy Zamawiający chodzi o półbuty, sandały czy trzewiki?

Odpowiedź:



Dział Zamówień Publicznych

Zamawiający uprzejmie informuje, iż wymaga zaoferowania półbutów.

Pytanie nr 15.

Poz 22 Kalosze gumowe wysokie

Czy Zamawiający dopuści podszewkę poliamidową zamiast dżerseju i poliestru?

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania opisanego powyżej produktu pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów z opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 16.

Poz 29 i 30 Bluza z polaru męska i damska

Czy na dole bluzy spełnieniem wymogu będzie zastosowanie gumki ściągającej ze stoperami?

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania opisanego powyżej produktu.

Pytanie nr 17.

W związku z powyższymi niejasnościami oraz bardzo dużą ilością dokumentów jakie należy przesłać wraz z ofertą zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania do dnia 07.02.2022 r.

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż przedłużył termin składania i otwarcia ofert na dzień 04.02.2022 r.

Pytanie nr 18.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na poszczególne pozycje w formularzu asortymentowo- cenowym?

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż zgodnie z Rozdziałem III pkt. 4 SWZ Zamawiający nie podzielił przedmiotu zamówienia na części, Wykonawca musi złożyć ofertę obejmującą całość zamówienia.

Pytanie nr 19.

Pytanie do poz. 6 i 7

Czy dopuszczacie Państwo obuwie z podeszwą PU/TPU transparentną?

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania opisanego powyżej produktu pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów z opisu przedmiotu zamówienia.

Z poważaniem

KANCLERZ
mgr inż. Bogusław Stec

Sporządzili: Joanna Wojciechowska, Krzysztof Nowicki, Karolina Kostrzewa

STARSZY REFERENT

mgr Karolina Kostrzewa

